
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  III 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE  
 

Registro  Generale n. ___1321_____del__15/10/2019_________ 
 

Registro  Settore  n. 88 del 14/10/2019 
 

OGGETTO:. Liquidazione Canone Servizio di Igiene Urbana periodo 1.09.2019 al 30/09/2019 

       
( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Dtermina di impegno: n. 160/2009 
- Numero di impegno: 931/2016 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                       IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                         dott. Tommaso De Girolamo  
                



 
IL SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
 
 
PREMESSO CHE: 
con Contratto Rep. 8578 del 15.01.2018 registrato a Nola il 17.01.2018 al n° 215 serie 1T 
veniva affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di anni 5 (cinque) alla società New 
Ecology srl con sede legale in Via dei Mille, 47 – 80121 Napoli – P. IVA e C.F. 06701261213, per 
l’importo complessivo di € 13.659.132,60 comprensivo di €. 29.502,60 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso oltre IVA al 10% ; 
in seguito a provvedimento interdittivo in capo alla società affidataria, la Prefettura di Napoli 
con provvedimento n. 0057699/Area I ter del 5.3.2018, ha disposto, ai sensi dell’art. 32 comma 10, 
della legge 114/2014, la straordinaria e temporanea gestione della società New Ecology srl, e la 
contestuale nomina del Dott. Luigi PALUMBO nato a Napoli il 9.6.1968 e della Dott.ssa Olga 
ORECCHIO nata a Napoli il 12.12.1967, quali amministratori Straordinari e temporanei; 
CONSIDERATO CHE: 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 168/2019 è stato rideterminato l’assetto organizzativo 
dell’ente e l’organigramma dei singoli settori; 
al momento non sono stati ancora emanati i decreti sindacali di P.O. AI Responsabili di Settore di 
cui al nuovo organigramma: 
VISTO: 
che in relazione al servizio di igiene urbana reso nel periodo dal 1.09.2019 al 30.09.2019 la 
società New Ecology srl C.F. 06701261213, ha trasmesso la fattura in formato elettronico 
n. 33/E/05 del 30.09.2019 di importo pari a €. 227.652,21 oltre Iva al 10% pari ad €. 22.765,22, per 
complessivi €. 250.417,43; 
RITENUTO dover provvedere in merito alla liquidazione della fattura come sopra citata; 
VISTO il C.I.G. n. 6843060FBD; 
VISTO il DURC “on-line” regolare per contributi, scadenza 19.11.2019; 
VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO” comunicato dai 
Commissari Straordinari; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione a favore della società New Ecology srl; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
-di liquidare la somma di € 250.417,43, Iva inclusa al 10%, importo complessivo del canone per 
il servizio di igiene urbana, svolto nel periodo dal 01.08.2019 al 31.08.2019, a favore della Ditta 
“New Ecology s.r.l. – Via dei Mille, 47 – 80121 Napoli (NA) C.F. 06701261213, a fronte della 
fattura in formato elettronico n. 33/E/05 del 30.09.2019; 
-di emettere mandato di pagamento a favore della suddetta ditta con quietanza di 
amministrazione straordinaria ai sensi dell’art.32 c. 10 Legge n. 114/2014, per l’importo imponibile 
di € 227.652,21 con accredito sulle coordinate bancarie aventi – CODICE IBAN IT; 
-di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 22.765,22 (Iva al 10%), 
ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 23 
dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti; 
-di dare atto che la somma di € 250.417,43 Iva inclusa al 10%, relativa al canone nel periodo 
01.09.2019 al 30.09.2019, risulta impegnata sul cap. 1582/0 E. F. 2019 impegno n.7/19; 
-di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali. 
                        
                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                               dott. Tommaso De Girolamo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

